
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 003/2024
Processo: 091/2023. Tomada de Preço nº 002/2023. Contrato 090/2023

Objeto: Prorrogação de Vigência. Contratante: Prefeitura Municipal de Divinesia – Autoridade competente: Robert
Rufino Gomes - Secretário de Transportes; Contratada: Jotta Treixeira Construções Ltd - CNPJ nº 44.167.455/0001-71;
Período: 05/12/2024 à 05/04/2025; Data Aditivo: 04/12/2024;
Divinésia, 04 de dezembro de 2024.

Silvia Helena Campos
Pregoeira Municipal

Código Identificador: 22428270148

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 004/2024
Processo: 090/2023. Tomada de Preço nº 001/2023. Contrato 089/2023

Objeto: Prorrogação de Vigência. Contratante: Prefeitura Municipal de Divinesia – Autoridade competente: Robert
Rufino Gomes - Secretário de Transportes; Contratada: Jotta Treixeira Construções Ltd - CNPJ nº 44.167.455/0001-71;
Período: 07/12/2024 à 07/03/2025; Data Aditivo: 04/12/2024;
Divinésia, 04 de dezembro de 2024.

Silvia Helena Campos
Pregoeira Municipal

Código Identificador: 22428270248

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO Nº 060/2024
O Município de Divinésia/MG, inscrito no CNPJ nº 18.128.280/0001-83, torna público o Termo de Rescisão Unilateral
do Contrato nº 060/2024, celebrado com o elebrado com o Consórcio Intermunicipal de Saúde de Ubá e Região –
SIMSAÚDE, inscrito no CNPJ nº 11.592.737/0001-67, situado na Rodovia Ubá – Juiz de Fora, Km 06, Ubá – MG, CEP
36.500-000, cujo objeto era a contratação de empresa terceirizada para locação de ônibus e/ou micro-ônibus, incluindo
manutenção, seguro, combustível e motorista.
A rescisão foi formalizada em 04 de dezembro de 2024, com base no Art. 139, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, em razão
de solicitação expressa da Secretaria Municipal de Educação, que apontou a ausência de demanda suficiente para
continuidade dos serviços. Autoridade competente: Mathuza Evellyn da Silva Sá
Divinésia/MG, 04 de dezembro de 2024.

Silvia Helana Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428270348

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1151 quinta-feira, 5 de dezembro de 2024_________________________________________________________________________________________________________________________


		2024-12-04T15:56:18-0300
	MUNICIPIO DE DIVINESIA:18128280000183




